
PORTARIA N° 27/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando os termos do art. 86, XIV do Regimento do CREA-PA;

Considerando que a próxima eleição de Diretoria deste CREA-PA ocorrerá somente no dia 21 

de janeiro de 2016, por ocasião da realização da Reunião Plenária nº 1112 deste Conselho;

Considerando que para o efetivo exercício do cargo de novo Diretor Tesoureiro, a ser eleito, 

demandará tempo para realização dos procedimentos de cadastramento junto à Instituição 

Bancária;

Considerando que os compromissos assumidos que demandam pagamentos não podem 

sofrer solução de continuidade;

 

RESOLVE:

1- Designar "ad referendum" do Plenário, o Conselheiro Pedro Paulo da Costa Mota para 

exercer as funções de Tesoureiro, ad hoc, deste Regional até o dia 05/02/2016, tempo 

necessário para transição de documentação junto a Instituição bancária;

2- Submeter a presente portaria à homologação na próxima Sessão Plenária.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 20/01/2016 16:40:58


